渝经信中小〔2024〕31号

重庆市经济和信息化委员会

关于举办中小企业转型升级和数字化转型

研修班的通知

各区县（自治县）经济信息委，两江新区、西部科学城重庆高新区、万盛经开区经信部门，中小企业公共服务平台及有关单位：

根据《关于组织开展2024年中小企业人才短期培训工作的通知》（渝经信中小〔2024〕27号）要求，为切实办好中小企业转型升级和数字化转型研修班，现就有关事项通知如下。

一、培训时间及地点

（一）中小企业转型升级研修班

培训时间：2024年10月27日—11月2日（星期日—星期六），共7日（含往返2日）；

报到时间：2024年10月27日全天；

培训地点：西北工业大学友谊校区。

（二）中小企业数字化转型研修班

培训时间：2024年11月17日—11月23日（星期日—星期六），共7日（含往返2日）；

报到时间：2024年11月17日全天；

培训地点：深圳华为坂田基地。
二、培训对象及规模

（一）培训对象。市级相关部门、区县中小企业主管部门骨干人员，中小企业、相关机构高层管理人员。

（二）培训规模。每个班50人，共100人。

三、培训内容

（一）中小企业转型升级研修班。产业生态圈战略与高质量发展、新一代信息技术与制造装备融合创新及应用、3D打印技术及产业发展趋势等专题讲座及参访教学（见附件1）。

（二）中小企业数字化转型研修班。华为文化与核心价值观分享、战略管理分享—战略驱动，赢未来—华为战略管理实践分享、流程与数字化转型—华为智能之道等专题讲座及参访教学（见附件2）。
四、培训费用

本次培训由市经济信息委主办，市中小企业发展服务中心承办，相关培训费用由市经济信息委统筹安排，往返交通费用由学员单位自行承担。

五、报名流程

（一）网上报名。学员自行扫描报名二维码（见附件3）选择相应培训班，并按要求进行报名，原则上每位学员限报一个班。相关班级名额报满后，在学员自愿基础上进行统筹调整。中小企业转型升级研修班报名截止时间为10月23日，中小企业数字化转型研修班报名截止时间为11月13日。
（二）审核确认。学员报名后择优录取参训人员，审核信息将以短信形式发送到报名人员手机号码上，学员收到短信后自行下载《学员基本信息表》（见附件4）并加盖公章。
（三）按时报到。学员持个人身份证和企业加盖公章的《学员基本信息表》前往学习地点报到入学。

六、其他事项

（一）请各区县加强宣传发动，统筹安排，认真组织企业和有关人员报名参加培训。

（二）学员在培训期间要严格遵守培训纪律，认真参加全部课程的学习，经考核合格后颁发结业证书。

（三）联系人及联系方式。

1.市中小企业发展服务中心

胡文露：67558772、15213641400
2.市经济信息委中小企业处

瞿浩：63895423
附件：1.中小企业转型升级研修班课程安排

2.中小企业数字化转型研修班课程安排

3.报名二维码
4.学员基本信息表

                        重庆市经济和信息化委员会

                       2024年9月26日
（此件公开发布）

  重庆市经济和信息化委员会办公室        2024年9月27日印发